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Remissyttrande över promemorian ”Förlängda möjligheter för migrationsdomstolarna att 
överlämna mål” (Ju2018/05347/DOM)  
 
 
 
Sveriges Domareförbund har anmodats yttra sig över rubricerade promemoria.  
 
Sveriges Domareförbund är ett yrkesförbund för domare. Förbundet ska företräda Sveriges do-
mare i lagstiftnings- och rättskipningsfrågor, värna om domstolarnas självständighet och i övrigt 
bevaka frågor av betydelse för den dömande verksamheten. 
 
Möjligheten för de förvaltningsrätter som är migrationsdomstolar att överlämna migrationsmål 
och andra mål till övriga förvaltningsrätter utökades den 1 januari 2017. Möjligheterna att lämna 
över andra mål än migrationsmål är tillfälliga och gäller till och med utgången av december 2019. 
I aktuell promemoria föreslås att dessa möjligheter ska förlängas till och med utgången av decem-
ber 2020.  
 
I sitt remissvar i samband med införandet av dessa bestämmelser (se bl.a. prop. 2016/17:27 s. 16 
och 18-19, samt Ju2016/03251/DOM) har Sveriges Domareförbund avstyrkt förslaget om utö-
kade möjligheter att överlämna även andra mål än migrationsmål, med hänvisning bl.a. till att det 
inte står i överensstämmelse med principen om att forumregler ska vara stabila och förutsebara 
och att de skäl som anförs för förslaget inte är tillräckligt tunga. 
 
Det noteras att migrationsdomstolarna under de senaste åren har utnyttjat den utökade möjlig-
heten att lämna över bl.a. allmänna mål, att detta fallit väl ut och varit en avlastning för migrat-
ionsdomstolarna. Även med beaktande av detta finner Sveriges Domareförbund inte anledning 
att göra en annan bedömning i denna fråga vad gäller den nu aktuella promemorian än vad som 
anförts ovan, varför förslaget om möjlighet att överlämna även andra mål än migrationsmål såle-
des avstyrks. I övrigt finns ingen erinran mot promemorians förslag. 
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Detta remissyttrande har beslutats av förbundets styrelse. 
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